
2023 年 1 月 

No.23-014a（全）※1 

 

 

「m-AST（m-GOT）（ミトコンドリア-GOT）」 

検査内容変更および検査中止のお知らせ 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。 

 
さて、この度、当該項目の検査委託先より測定試薬の販売中止に伴う検査中止の案内がござ

いました。弊社といたしましては、委託先を変更して、引き続き受託させていただきますので、  

委託先の変更に伴う検査内容変更をご案内いたします。 

なお、変更後の委託先におきましても本年3月30日をもって同様の理由で検査中止となること

を申し添えます。 

先生方にはご不便をお掛けすると存じますが、何卒ご了承の程お願い申し上げます。 

 

敬具 

記 

■対象項目/変更内容 

頁 
項目 
コード 

検査項目名 変更内容 新 旧 

44 1568 
m-AST 
（m-GOT） 
（ミトコンドリア-GOT） 

検 査 項 目 名 
ミトコンドリア-AST 
（m-AST） 
（m-GOT） 

m-AST 
（m-GOT） 
（ミトコンドリア-GOT） 

単 位 U/L IU/L 

所 要 日 数 3～6 日 3～5 日 

検 査 委 託 先 エスアールエル（→5） LSI メディエンス（→1） 

※基準値などその他の検査要項に変更はございません。 

 

■変更期日 

●2023 年 1 月 31 日（火）受付日分より 

※当該項目は 2023 年 3 月 30 日（木）をもって検査中止となります。代替項目はありません。 
以上 


